

# 合意単価

令和8年8月4日に第1回変更契約した令和8年度 中津(鉛山)林業専用道改良工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和8年8月4日

## 単 価 表

工事名：中津(鉛山)林業専用道改良工事

第2回(第1回変更契約時)

| 工事区分・工種・種別・細別  |              |              |              | 規格                                         | 単位 | 数量    | 合意単価   | 金額        |
|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------------------|----|-------|--------|-----------|
| 工事区分<br>(レベル1) | 工種<br>(レベル2) | 種別<br>(レベル3) | 細別<br>(レベル4) |                                            |    |       |        |           |
| 林道開設・改良        |              |              |              |                                            | 式  | 1     |        | 5,315,000 |
|                | 林道土工         |              |              |                                            | 式  | 1     |        | 2,886,000 |
|                |              | 掘削工          |              |                                            | 式  | 1     |        | 184,874   |
|                |              |              | 掘削(土砂)       | 機械施工対策型、<br>礫質土、地山掘削積込                     | m3 | 28    | 725    | 20,300    |
|                |              |              | 掘削(土砂)       | 機械施工対策型、礫質土、<br>堆積土砂掘削                     | m3 | 246   | 669    | 164,574   |
|                |              | 作業土工         |              |                                            | 式  | 1     |        | 985,652   |
|                |              |              | 床掘り          | 礫質土、機械施工対策型                                | m3 | 48    | 533    | 25,584    |
|                |              |              | 床掘り          | 軟岩IB 機械施工対策型                               | m3 | 9     | 4,396  | 39,564    |
|                |              |              | 埋戻し          | 最大埋戻幅1m以上4m未満                              | m3 | 29    | 1,721  | 49,909    |
|                |              |              | 埋戻し(購入土)     | 最大埋戻幅1m以上4m未満                              | m3 | 44    | 11,167 | 491,348   |
|                |              |              | 埋戻し(R7残土)    | 最大埋戻幅1m以上4m未満、<br>運搬距離0.6km                | m3 | 98    | 3,226  | 316,148   |
|                |              |              | 埋戻し          | 最大埋戻幅4m以上                                  | m3 | 57    | 964    | 54,948    |
|                |              |              | 埋戻し          | 最大埋戻幅 1m未満                                 | m3 | 3     | 2,717  | 8,151     |
|                |              | 盛土工          |              |                                            | 式  | 1     |        | 733,355   |
|                |              |              | 盛土(流用土)      | 機械施工対策型、1種盛土                               | m3 | 139   | 615    | 85,485    |
|                |              |              | 盛土           | 機械施工対策型、3種盛土                               | m3 | 74    | 8,755  | 647,870   |
|                |              | 残土処理工        |              |                                            | 式  | 1     |        | 900,634   |
|                |              |              | 残土処理         | 土砂、現地すりつけ                                  | m3 | 116   | 1,337  | 155,092   |
|                |              |              | 粒径処理         | 堆積土砂 ふるい分け                                 | m3 | 291   | 2,562  | 745,542   |
|                |              | 法面整形工        |              |                                            | 式  | 1     |        | 81,912    |
|                |              |              | 法面整形(切土部)    | 礫質土、粗面仕上げ                                  | m2 | 35.5  | 518    | 18,389    |
|                |              |              | 法面整形(盛土部)    | 裸土羽(礫質土)                                   | m2 | 163.3 | 389    | 63,523    |
|                | 擁壁工          |              |              |                                            | 式  | 1     |        | 1,416,000 |
|                |              | 現場打擁壁工       |              |                                            | 式  | 1     |        | 1,416,556 |
|                |              |              | コンクリート       | 21-12-20BB、<br>ベースコンクリート有                  | m3 | 16.1  | 59,744 | 961,878   |
|                |              |              | 型枠           | 一般型枠 鉄筋・無筋構造<br>物                          | m2 | 43.6  | 8,941  | 389,827   |
|                |              |              | 足場           | 安全ネット無                                     | m  | 24.5  | 2,647  | 64,851    |
|                | かご工          |              |              |                                            | 式  | 1     |        | 891,000   |
|                |              | ふとんかご工       |              |                                            | 式  | 1     |        | 333,522   |
|                |              |              | ふとんかご        | 割栗石150mm～200mm、線径<br>4mm 網目13cm 50cm×120cm | m  | 14    | 23,823 | 333,522   |
|                |              | 大型円筒金網工      |              |                                            | 式  | 1     |        | 557,788   |
|                |              |              | 大型円筒金網       | φ900mm、H1000mm、<br>割栗石150mm～200mm          | 組  | 11    | 50,708 | 557,788   |
|                | 排水構造物工       |              |              |                                            | 式  | 1     |        | 53,000    |
|                |              | 簡易排水工        |              |                                            | 式  | 1     |        | 53,260    |
|                |              |              | 木製路面排水工      | Aタイプ                                       | m  | 5     | 10,652 | 53,260    |

|        |                  |          |            |                                   |    |       |        |            |
|--------|------------------|----------|------------|-----------------------------------|----|-------|--------|------------|
|        | 構造物撤去工           |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 69,000     |
|        |                  | 排水構造物撤去工 |            |                                   | 式  | 1     |        | 69,719     |
|        |                  |          | 殻運搬処理      | コンクリート殻                           | m3 | 1.08  | 64,555 | 69,719     |
| 仮設工    |                  |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 4,109,000  |
|        | 仮設工              |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 4,109,000  |
|        |                  | 工事用道路工   |            |                                   | 式  | 1     |        | 109,443    |
|        |                  |          | 大型土のう製作・設置 |                                   | 袋  | 12    | 4,424  | 53,088     |
|        |                  |          | 大型土のう撤去    |                                   | 袋  | 9     | 899    | 8,091      |
|        |                  |          | 敷鉄板設置・撤去   |                                   | 式  | 1     |        | 48,264     |
|        |                  | 水替工      |            |                                   | 式  | 1     |        | 388,989    |
|        |                  |          | ポンプ排水(小口径) | ポンプ口径100mm、<br>常時排水               | 式  | 1     |        | 388,989    |
|        |                  | 仮水路工     |            |                                   | 式  | 1     |        | 1,182,116  |
|        |                  |          | 廻排水        | 暗渠排水管φ800                         | m  | 39.5  | 26,327 | 1,039,916  |
|        |                  |          | 掘削(土砂)     | 機械施工対策型、礫質土、<br>地山掘削積込            | m3 | 50    | 725    | 36,250     |
|        |                  |          | 埋戻し        | 最大埋戻幅 1m未満                        | m3 | 20    | 2,716  | 54,320     |
|        |                  |          | 盛土(流用土)    | 機械施工対策型                           | m3 | 30    | 1,721  | 51,630     |
|        |                  | 支障木処理    |            |                                   | 式  | 1     |        | 4,274      |
|        |                  |          | 支障木処理      | 伐倒、枝払、玉切、片付                       | 式  | 1     |        | 4,274      |
|        |                  | 現道補修     |            |                                   | 式  | 1     |        | 2,425,005  |
|        |                  |          | 現道補修       | 小型バックホウ、<br>不陸整正・敷均し、<br>舗装面仕上げ有り | m2 | 3,354 | 696    | 2,334,384  |
|        |                  |          | 木製路面排水工    | Aタイプ                              | m  | 9     | 10,069 | 90,621     |
| 直接工事費  |                  |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 9,424,000  |
| 共通仮設費計 |                  |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 1,946,904  |
|        | 共通仮設費<br>(積上げ分計) |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 105,000    |
|        |                  | 運搬費      |            |                                   | 式  | 1     |        | 47,594     |
|        |                  |          | 敷鉄板運搬      | 12m以内、30kmまで                      | t  | 6.994 | 3,825  | 26,752     |
|        |                  |          | 敷鉄板積込・取卸   |                                   | t  | 6.994 | 2,980  | 20,842     |
|        |                  | 準備費      |            |                                   | 式  | 1     |        | 29,808     |
|        |                  |          | セドリ台賃料     | 1カ月                               | 月  | 1     | 29,808 | 29,808     |
|        |                  | 技術管理費    |            |                                   | 式  | 1     |        | 27,917     |
|        |                  |          | 土質試験       | 締固めた土の<br>コーン指数試験                 | 試料 | 1     | 27,917 | 27,917     |
|        | 共通仮設費<br>(率計上)   |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 1,841,904  |
| 純工事費   |                  |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 11,370,904 |
|        | 現場管理費            |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 3,924,230  |
| 工事原価   |                  |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 15,295,134 |
|        |                  | 一般管理費等   |            |                                   | 式  | 1     |        | 3,215,718  |
|        | 一般管理費等計          |          |            |                                   | 式  | 1     |        | 3,215,000  |

|      |        |  |  |  |   |   |  |            |
|------|--------|--|--|--|---|---|--|------------|
| 工事価格 |        |  |  |  | 式 | 1 |  | 18,510,000 |
|      | 消費税相当額 |  |  |  | 式 | 1 |  | 1,851,000  |
| 請負金額 |        |  |  |  | 式 | 1 |  | 20,361,000 |

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。